
Největší deník v ČR

Pondělí, 18. ledna 2016

Č. 11, www.metro.cz

SOUKALOVÁ DÁL ZÁŘÍ,
SLAVÍ UŽ 10. TRIUMF
ČESKÁ BIATLONISTKA OVLÁDLA ZÁVOD S HROMADNÝM STARTEM STRANA 11

Svátek slaví: Vladislav
Min. -60

Max. -20

Sněhové bouře ochromily dopravu hlavně v částech východní Evropy
Sněhové bouře a vítr sužují východ Evropy a způsobují chaos v dopravě. Pod sněhem jsou kromě České republiky také části Rumunska, Bulharska, Srbska
či Polska. Chorvatské pobřeží Jaderského moře zasáhly nezvykle nízké teploty a prudký vítr. Sněhové bouře si včera v některých částech východní Evropy
vynutily uzavření silnic a rušení železničních a leteckých spojů a způsobily výpadky elektřiny. Sníh a led omezil železniční dopravu v některých částech
Německa. Sněžit má i v dalších dnech. Na snímku z rumunské Bukurešti žena krmí racky během sněhové vánice. Více o počasí v Česku na straně 2 AP

Na silnici nejčastěji
umírali starší lidé
Problematická vozítka. Policii trápí podle statistik senioři na elektrických vozítkách.Mimo zákon. Pohlíží
se na ně jako na chodce, takže nemusí mít ani řidičák. Nehody. Přibývá jejich smrtelných úrazů STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. ledna 2016 02

Na silnici loni
nejčastěji umírali
starší lidé.

Policie v loňském roce zazna-
menala zvýšený počet nehod
seniorů, kteří silnice brázdili
na vozítku s motůrkem. „Na
tyto vozíky zpravidla není po-
třeba řidičský průkaz, z po-
hledu zákona je situace ob-
dobná jako při pohybu na ska-
teboardu nebo segwayi, tedy
účastník provozu na tako-
vémto vozíku je považován
za chodce,“ uvedlmluvčí poli-
cie Jozef Bocán.
Po dovršení určitého věku

musí řidiči na pravidelné lé-
kařské prohlídky. Pokud se
doktorům stav řidiče nezdá,
zakážou mu usednout za vo-
lant. U vozítek s motorem je
situace jiná. Zdravotní stav ři-
diče pod dohledem není.
„Starší lidé pomaleji reagují,

hůř vidí a pod tlakem častěji
zazmatkují,“ připomněl ex-
pert z Týmu silniční bezpeč-
nosti Roman Budský. „Senio-
ři jsou také křehčí. V případě
kolize zpravidla utrpí těžší
zranění, často spojené s kom-
plikacemi,“ vysvětloval Bud-
ský, proč nehody pro starší
lidi často končí tragicky. Na-

příklad loni v září při střetu
s motorkou zemřel nedaleko
Lípy nad Orlicí senior, který
jel na elektrokole. O život při-
šel i senior ze Svitavska, kte-
rý pro změnu po silnici jel na
elektrické koloběžce. Ani na
ni není třeba řidičák.

Aby však doktoři zakazova-
li seniorům, aby neusedali na

kola nebo třeba elektrokolo-
běžky, není podle experta
Budského možné: „Staří lidé,
kteří už nemají řidičský prů-
kaz, potřebují být mobilní ji-
nak. Třeba díky elektrokolu.
Doktoři jim nemohou zaká-
zat, aby se vůbec nevydávali
na silnici. Mohou jim to jen
doporučit.“ MAREK HÝŘ

Hory pokrývá 30 až 60 centi-
metrů prašanu. Nejvíc sněhu
v Česku je v současnosti na
Šumavě. Plechý měl včera
v šest hodin ráno 109 centi-
metrů bílé pokrývky, Velký
Javor 100. Teprve na třetím
místě byla Labská bouda se
73 centimetry.

Co se týká nového sněhu,
tak ten podle včerejších úda-
jů nejvíce padal v jihozápad-
ní polovině Čech, sněžilo
však i v Jeseníkách a Besky-
dech. Nejvíc nového sněhu za-
znamenali meteorologové za
24 hodin v Šindelové na Soko-
lovsku, a to 16 centimetrů.
Mezi stanice s nejvyšším
množstvím čerstvého sněhu
pak patří Mariánské Lázně
s 15, Příbram se 14 a Hojsova
Stráž se 13 centimetry. Nový
sníh otevřel i jindy problema-
tické sjezdovky, které nebýva-
jí v provozu tak často. Jezdí se
v areálech ve středních Če-
chách, ale i na Vysočině, no-
vou sjezdovku o víkendu ote-
vřeli ve Skiareálu Lipno. A do
stop láká sníh i běžkaře. Vel-
ký přehled běžeckých tras na-
jdete na straně 10.

Vlekaři předpokládají, že
jim dobré podmínky k lyžová-

ní vydrží alespoň do února.
Na své si ve většině areálů
mohli přijít i běžkaři. Značný
nápor lyžařů tak zažily napří-
klad zimní areály v Krkono-
ších a Orlických horách. Do
areálu ve Špindlerově Mlýně
zamířilo od pátku do neděle
zhruba 20 tisíclyžařů. Ve Ski
Resortu Černá hora - Pec byla
v sobotu a v neděli návštěv-
nost kolem 8000 lidí denně.
Spokojeni jsou i provozovate-
lé zimních center v Orlických
horách. Do areálu v DolníMo-
ravě na Orlickoústecku přije-
lo za víkend asi 5000 lidí.
Podle předpovědi se sníh

udrží. Dlouhodobá předpo-
věď Českéhometeorologické-
ho ústavu slibuje další sníh,
ale hlavně mráz. Nejchladně-
ji bude hned tento týden, kdy
v noci mohou teploty klesat
až na -17 °C. Další týdny bude
průměrná minimální teplota
kolem -5 °C.

Srážkově budou následují-
cí čtyři týdny průměrné až
podprůměrné. Nejvíce sněhu
by podle meteorologů mělo
napadnout v prvním únoro-
vém týdnu s průměrným tý-
denním úhrnem kolem osmi
milimetrů. HOP, ČTK, iDNES.cz

Zemřeli na silnici

140
Právě tolik lidí starších 64
let loni zahynulo na českých
silnicích. V tomto čísle jsou
zahrnuti jak chodci, tak i řidi-
či, a to i nemotorových vozi-
del. O život přišel i senior ze
Svitavska, který spadl z elek-
trokoloběžky (na snímku).
Loni zemřelo na silnicích 660
lidí a stalo se 93 067 nehod,
což bylo o téměř sedm tisíc
více než předloni.Rozdali

Trilobity
Ceny za audiovizuální
tvorbu Trilobit byly udě-
leny v sobotu v Berouně.
Herec Matěj Hádek pro
sebe a svého bratra Kryš-
tofa jednu převzal za he-
recké výkony ve filmu
Kobry a Užovky. ČTK

Proti odebírání dětí
Před norským velvyslanectvím v Praze se v sobotu konal
protest proti postupu norské sociální služby Barnever-
net. Kritici jí vytýkají odebírání dětí z rodin cizinců v Nor-
sku. V Česku emoce jitří nový případ nemocného devíti-
měsíčního českého děvčátka i starší kauza sourozenců
Michalákových. ČTK – VÍT ŠIMÁNEK

Zprávy krátce

Vlci se vrátili
do středních
Čech
Fotopasti zachytily mini-
málně sedm vlků na Čes-
kolipsku a další jsou prý
na Kokořínsku. Ochrán-
ci přírody a zoologové se
z návratu vlků radují,
ale myslivci již tolik
nadšení nejsou. Podle
nich začnou lovit lesní
zvěř, o kterou se starají.
V květnu Středočechy po-
učí kampaň. iDNES.cz

Spolchemie
zažila policejní
razii
Protikorupční policie po
zásahu v ústecké Spol-
chemii a na českobudějo-
vickém krajském soudu
obvinila 14 lidí z mani-
pulace insolvenčních ří-
zení, poškozování věřite-
lů nebo ovlivňování
soudců. U čtyř obvině-
ných policisté navrhli
vzetí do vazby. Další dva
podezřelé se zatím poli-
cii nepodařilo zadržet.
Podle České televize jde
o kontroverzního podni-
katele Petra Sisáka a ad-
vokáta Iva Halu. ČTK

Zasněžené Česko.
Sníh se udrží déle.
Čekejte mrazy

Přibývá nehod seniorů.
Popojíždí i bez řidičáku

Biatlonistka Gab-
riela Soukalová
ovládla závod
s hromadným star-
tem v německém
Ruhpoldingu.



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. ledna 2016 03

Pohřebnictví u nás prožívá re-
nesanci. Alespoň podle hrob-
níka Michala Hejdy, který se
svému netradičnímu povolá-
ní věnuje na pražských Olšan-
ských hřbitovech. Jeho práce
však není jen neustálé kopá-
ní do země. Hrobník dneška
je totiž kromě jiného tak tro-
chu zahradník, religionista,
psycholog, zedník i popelář.

Comá hrobník v popisu
práce?
Práce hrobníka spočívá

nejen ve vykopání hrobu,
spouštění rakve a následném
zaházení zeminou, jak si lidé
většinou představují. Hrobník
musí vystupovat na určité úrov-
ni,musí být komunikativní, po-
korný, empatický. Nutností je
dobrá fyzická kondice.

Děláte někdy i přes čas?
Pracovní dobumáme osmi-

hodinovou. Někdy však zůstá-
váme v práci déle, to když se
k pohřbu dostaví několik sto-
vek pozůstalých. Takový po-
hřeb s průvodem, muzikan-
ty, knězem, aranžováním
květinových darů a kondolen-
cemi zabere i několik hodin.

Co vás při práci štve?

Jako každé povolání i toto
obnáší určité nepříjemnosti.
Za sebe mohu říct, že nejvíce
mě uráží chování některých
pozůstalých. Nezřídka pozd-
ní příchody k pietním ak-
tům, nošení nevhodného ob-
lečení také není výjimkou.
Hraniční situace jsou, když
vás chtějí pozůstalí s léta za-
nedbaným hrobem nařknout
z jeho poškození a dožadují
se nějakých náhrad. Proto při
výkopech hrobů a otvírání
hrobek vše fotograficky doku-
mentujeme. Ale úplně nejvíc
ze všeho mě štvou zloději ba-
revných kovů, kvůli jejichž
počínání nenávratně zmizela
originální umělecká díla.

Jak je na tom váš obor?
Dnes pohřebnictví z mého

pohledu zažívá renesanci,
více se o pohřbívání hovoří v
médiích, lidé podle mě o smr-
ti více uvažují, ve smyslu, co
po ní nastane, což nikdo s urči-
tostí nevíme. Určitě na mě pů-
sobí tak, že jeho úroveň stou-
pá, především tím, že tato prá-
ce již není udělována za trest
zločincům či nepřátelům stá-
tu jako za minulého režimu,
ale přicházejí mladí vzdělaní
kluci, kteří se svobodně roz-

hodli tuto práci vykonávat.

Proč jste se stal hrobní-
kem?

Zpočátku k tomu obvykle

vede určitá fascinace tajemnem
či záliba v hororových filmech
či tvrdší muzice. Časem každý
přijde na to, že tato práce je sice
zajímavá, avšak dost náročná

po stránce fyzické i psychické a
musí si počínat dost zodpověd-
ně a pietně. Mně osobně toto
prostředí vždy nějakým způso-
bem přitahovalo. JAR

Michal Hejda ARCHIV

Stabilnízaměstnavatel

Jsme víc než jen úspěšná mezinárodní obchodní společnost. Základem našeho úspěchu jsou lidé.
Na spokojenosti našich zaměstnanců nám opravdu záleží! Jste týmový hráč, který oceňuje stabilitu,
otevřenost a spolehlivost? Pak jste tu správně!

Hledáme: Brigádníky/ce na noční inventuru
Pro oblast Provoz
Prodejna Brno – Židenice, Bubeníčkova 4405/1
Termín:
23. a 24. 1. 2016 (od 20:00 do 6:00 hod.)

Požadujeme:
• plnoletost
• platný zdravotní průkaz
• časová flexibilita
• trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• zázemí prosperující mezinárodní společnosti
• práci v dynamickém kolektivu
• motivující odměnu
• důkladné zaškolení

Kontakt:
Pokud Vás tento inzerát oslovil, dostavte se prosím
každý všední den od 8:00 do 15 hod. do prodejny
nebo nás můžete kontaktovat na adrese:
Kaufland ČR v.o.s., Bělohorská 203, 169 00 Praha 6,
e-mail: personal@kaufland.cz.

Staňte se součástí našeho týmu!
www.kaufland.cz/kariera

Tady jsem
správně!

Hrobník. Není to jenom kopáč,
spíš zahradník-religionista

Požadujeme: - řidičský průkaz skupin B a C,
profesní průkaz

- praxe na kropícím a zametacím voze
vítána

- trestní bezúhonnost, spolehlivost

Nabízíme: - prostředí stabilní irmy
- odpovídající mzdové ohodnocení
- zajímavé zaměstnanecké beneity

Nástup možNý ihNed.
Bližší informace na telefonním čísle

603 442 381, pan Skácel,
vedoucí střediska zimní a letní údržby.

Písemné nabídky zasílejte na emailovou adresu
skacel@bkom.cz

společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru

zaměstnance pro obsazení volné pracovní pozice

s t a v e B N í d ě l N í k

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. ledna 2016 04

Pět let už se živí natáčením
svatebních videí. Často slý-
chala od novomanželů, že by
si svatbu bývali rádi uspořáda-
li po svém, bez naškrobených
ubrusů, ale podlehli tlaku
okolí. Proto se Jana Bušková
rozhodla uspořádat netradič-
ní veletrh nazvaný Svatební
cirkus. Vystavovatele si sama
pečlivě vybrala.

Jak vás vlastně napadlo
uspořádat takovou akci?
Ve svatební sféře se pohy-

buji už několik let. Za tu
dobu jsem vypozorovala,
jaké jsou hlavní nedostatky.
Často jsem slýchala stesky
snoubenců, jak by si chtěli ně-
které věci udělat jinak, ale tla-
čili na ně třeba rodiče, jejichž
názoru nakonec podlehli. Zá-
roveň jsem propojovala doda-
vatele svatebních služeb, kte-
ří svou práci dělají srdcem,
s nastávajícími novomanže-
ly, kteří toužili prožít svatbu
„podle svého“. A tak se poma-

lu rodil nápad vytvořit plat-
formu, kde by semohli setká-
vat. Měla jsem pocit, že touha
dělat svatby jinak je zkrátka
ve vzduchu.

Podle čeho jste vybírala
lidi, kteří se na veletrhu
představí?

Zásadní kontakty jsem na-
sbírala za roky mého natáčení
svateb. Vytvořila jsem seznam
dodavatelů, o kterých vím, že

pro svou práci dýchají. Jakmi-
le jsem seznam uveřejnila, za-
čali se ozývat další, že je akce
zaujala a rádi by na Svateb-
ním cirkusu také vystavovali.
Na klasický svatební veletrh
se rozešlou pozvánky k účasti
plošně všem, ale já chtěla, aby
naše akce byla výběrová. Aby-
chom hostili vystavovatelů
méně, ale kvalitních.

V čem tedy bude váš vele-
trh jiný oproti klasickým?
Napříkladmístem. V zahra-

ničí se začaly pořádat svatby
v netradičních lokacích, kte-
ré mají výjimečnou atmosfé-
ru. Proto jsem vybrala Pragov-
ku. S jejím prostorem se dá
velmi kreativně naložit. Další
přidaná hodnota Svatebního
cirkusu je ve workshopech.

Kolik svateb za rok stihne-
te a kolik jich máte letos?
Loni jsem to přehnala

a měla jsem šestatřicet sva-
teb. Ideální počet jemezi dva-
ceti až třiceti za rok. Letos
jichmám zatím patnáct. Ozý-
vají se mi i lidé ze zahraničí,
a tak se zároveň vyplňuje má
touha cestovat. Budu natáčet
v Řecku, Paříži, Dubrovníku.

Vaše ideální svatba by byla
bez oddávajícího z matri-
ky. Už jste takovou zažila?

Zatím ne. Myslím, že jediný
způsob, jak tohle v Česku za-
žít, je vzít se na radnici a pak
uspořádat obřad pro přátele.
Tak jsem přemýšlela, jestli by
bylo možné změnit právo,
aby obřadem prováděl někdo,
koho by to těšilo. PAVEL URBAN

Více najdete na

WWW.METRO.CZ Jana má na svatbách ráda, že jsou všichni šťastní. ARCHIV J . B.

Svatební cirkus

Veletrh bude v areálu bývalé
továrny Pragovka v Praze.

● Akce se koná v sobotu 30.
ledna od 12 do 20 hodin
a vstupné činí 200 korun.

● V programu jsou také dva
workshopy. Témata: obřady,
proslovy a význam tradic.
Více na: svatebnicirkus.cz

● Sekci zde budou mít i muži.
K dispozici bude kadeřník,
krejčí nebo si dají drink.

Proč TOP 09 bojuje proti Babišovým pokladnám?

Protože peněz na daních se víc nevybere a státem řízený
Velký bratr živnostníkům ztíží podnikání. Miliardy nakonec

zaplatí poctiví daňoví poplatníci. Projektem navíc vláda společně

TOP 09 přišla s návrhy řešení, která pomohou živnostníkům, už dávno.

a stát mohl snáze vybírat daně. Současná vláda jej však zrušila.
TOP 09 proto prosazuje zavedení Jednoho kontrolního místa.

To by výrazně snížilo byrokratickou zátěž podnikatelů
a zjednodušilo komunikaci mezi živnostníky a státem.

Také nechcete další bič na podnikatele?
Podepište naši petici proti Babišovým pokladnám.

top09.cz/nechcemebic

inzerce

Jana Bušková: Touha dělat
svatby jinak je ve vzduchu



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. ledna 2016 05

Na Alšově nábřeží
v Praze stojí matka
se synem,mají při-
pomínat jeho čin.

Víc než stovka lidí v sobotu
v mrazivém počasí přihlížela
odhalení nového pomníku
Jana Palacha na pražském Al-
šově nábřeží v Praze.

Účastnila se ho i dcera auto-
ra pomníku, Čechoameriča-
na Johna Hejduka Renata.
Vzpomněla na okamžik, kdy
původní verzi plastik instalo-
vali na Pražském hradě. Teh-
dy byly obě sochy dřevěné, He-
jduk je věnoval Václavu Hav-
lovi a lidem v Českosloven-
sku. Obě ale postupně zchát-
raly, v roce 2000 musely byly
odstraněny a teď byly obnove-
ny na novémmístě.

Hejduka k vytvoření soch
inspirovala báseň americké-
ho spisovatele Davida Shapi-

ra Pohřeb Jana Palacha. Shapi-
ro ji napsal v roce 1969 na zá-
kladě novinové zprávy o Pala-
chově činu. Pamětní deska
s básní v českém i anglickém
jazyce instalaci dvou přibliž-
ně šestimetrových skulptur
doplňuje. Shapiro se ceremo-
niálu rovněž zúčastnil a své
verše na závěr přečetl. Trpící
matku, o níž je jeden z veršů
básně, symbolizuje tmavší
z obou věží, jejího syna-světlo-
noše reprezentuje druhá svět-
lejší. Z hranatých soklů obou
plastik vycházejí plameny.

Na Jana Palacha se o víken-
du vzpomínalo i na dalších
místech v Praze. Na jeho hro-
bě na Olšanských hřbitovech
hořely svíce a lidé sem přiná-
šeli květiny. Podobně to vypa-
dalo i u památníku před Ná-
rodnímmuzeum, kde se před
47 lety Palach zapálil. Připo-
mněli ho tam i předseda vlá-
dy Bohuslav Sobotka a minis-
tr pro lidská práva Jiří Dienst-
bier. ROW, ČTK

Uspěla
Místostarostka Prahy 2
Alexandra Udženija uspě-
la na kongresu Občanské
demokratické strany
v Ostravě. Byla zvolena
první místopředsedkyní,
porazila ve volbě napří-
klad europoslance Jana
Zahradila. ČTKOdhalení pomníku na Alšově nábřeží MAFRA

Palach má nový pomník.
Původně stával na Hradě

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. ledna 2016 06

Jak to vidím já

Bohužiaľ
Miluji krasobuslení
a hlas Karola Poláka
k němu neodmyslitelně
patří. Stejně jako k dal-
ším sportům, jako je fot-
bal či atletika. To on
sportovnímu komentová-
ní přidal něco navíc, ne
jen prostý popis dění.
A od něj se učili všichni
ti, které dneska obdivuje-
me, jak doprovází hla-
sem úspěchy i neúspě-
chy našich sportovců.
Jeho hlášky, kterými své
komentování šperkoval,
se citují do dneška. Jeho
odkaz tu s námi zůstane.
Za pár dní začíná
v „jeho“ Bratislavě mis-
trovství Evropy v kraso-
bruslení a já si moc přá-
la tuto velkou osobnost
konečně osobně po-
tkat… Bohužel. Budiž
vám v nebi dobře,
mistře slova!

Severofinské město Haukipu-
das nedaleko Oulu mladíkům
z místní ubytovny pro žadate-
le o azyl na dva týdny zakáza-
lo vstup do veřejného bazénu.
Důvodembyly incidenty s žen-

skými návštěvnicemi bazénu.
Mladíci z řad běženců ve vel-
kých skupinách pozorovali
plavkyně. Jeden dospívající ža-
datel o azyl dokonce pronikl
do dámských sprch. ČTK

týdeník právě v prodeji

jen
25Kč

t

Konec
počasí
• Proč v poslední době tak blázní
• O kolik sucho zvýší počet uprchlíků

a navíc
• Test e-cigaret: i bez nikotinu způsobují rakovinu
• Jan Hřebejk: o natáčení druhých Pelíšků
• Zákulisí sportovních přestupů: prodej Petra Čecha

IVETA
BENÁKOVÁ

REDAKTORKA
DENÍKU METRO

Zprávy krátce

Zájem německé
veřejnosti o ko-
mentované vydání
Hitlerovy vize světa
je enormní.

Jen deset dní po jeho uvedení
na knižní trh vychází druhý
dotisk. Tentokrát jde náklad
do desetitisíců. Už před ofici-
álním zahájením prodeje mi-
nulý pátek bylo jasné, že prv-
ní náklad ve výši čtyř tisíc
kusů zájmu veřejnosti roz-
hodně stačit nebude. Jen zá-
jemců s internetovými rezer-
vacemi bylo patnáct tisíc. Na-
kladatel ujišťuje: Na všechny
se dostane. Mein Kampf je his-
toricky nejprodávanější kni-
hou v Německu, do konce vál-
ky se prodalo 12,4 milionu
kusů. Na dalších sedmdesát
let se z něj stalo tabu.
Pár dní od zahájení prode-

je už knihkupci hlásili, že je
vyprodáno. Časopis Spiegel

teď komentované vydání Hit-
lerova spisu zařadil na se-
znam nejprodávanějších
knihminulého týdne – v kate-
gorii literatury faktu.
Dnes jde do prodeje první

dotisk, další je naplánován
na březen. Vedle odborníků
a institucí se podle prodejců
o knihu zajímají především
amatérští historici a obecně
lidé se zájmem o dějiny, urče-
na je ale i širší veřejnosti.
Nízký náklad prvního vydá-

ní neměl omezit nebo zne-
snadnit jeho distribuci – nará-
žel spíš na výrobní možnosti
nakladatele. Institut moder-
ních dějin, který knihu při-
pravil, ji totiž také vlastními
silami vydává. iDNES.cz

Bazén. Nekoukat!

Citát

Kvůli velkému zájmu
je nutné počítat
s delší čekací dobou.
ANDREASWIRSCHING
ŘEDITEL INSTITUTU MODERNÍCH DĚJIN

Polák podlehl těžké nemoci
Populární slovenský komentátor Karol Polák včera ráno
zemřel ve věku 81 let. Podlehl těžké nemoci. Svým hlasem
dvanáctkrát provázel olympijské hry, komentoval devět
MS ve fotbale a například také 26 MS v krasobruslení.
Rodák z Bratislavy se loni v září potřetí oženil, měl dvě
děti. V mládí byl fotbalovým brankářem a hrával i basket-
bal. Téměř 35 let pracoval v Československé televizi. ČTK

V Římě se
přemnožily krysy
Italská metropole vyhlási-
la boj přemnoženým kry-
sám. Těch podle odhadů

ve městě žije už šest milio-
nů, tedy dvě na každého
Římana. Podle deníku La
Repubblica loni o více než
sto procent stoupl počet
stížností na hlodavce, kte-
ří se z podzemních odpad-

ních stok a šachet přestě-
hovali i do místních parků
a ulic. Deratizéři ve městě
instalují také elektronické
pasti, které je pomocí SMS
informují, když se do nich
zvíře chytí. ČTK

inzerce

Mein Kampf
je v Německu
bestsellerem Premiéra velkofil-

mu o prvorepubli-
kové hvězdě bude
ve čtvrtek.



KULTURA pondělí 18. ledna 2016 07

bestsellerem Premiéra velkofil-
mu o prvorepubli-
kové hvězdě bude
ve čtvrtek.

Režisér Filip Renč a scenárista
Ivan Hubač chystali film o he-
rečce Lídě Baarové čtrnáct let.
Výsledek jejich práce bude
moci veřejnost začít hodnotit
už ve čtvrtek, kdy má film
v hlavní roli s Táňou Pauhofo-
vou premiéru.

O den později vyjde i al-
bum se soundtrackem. Stěžej-
ní píseň Když tančí ďábel s an-
dělem nazpívala Lucie Bílá,
která se tím po delší odmlce
vrátila ke spolupráci s dvojicí
Ondřej Soukup a Gabriela
Osvaldová. Jednu ze skladeb
zpívá i představitelka hlavní
role Táňa Pauhofová. Kromě
toho bude na desce i hudba
v podání Českého symfonic-
kého orchestru.

K titulní písni už vznikl i do-
bově laděný videoklip s Lucií
Bílou coby prvorepublikovou
hvězdou. Režíroval jej sám Fi-
lip Renč, který se tak vrátil do
prostředí Hudebního divadla
Karlín, kde do filmu natáčel
několik zásadních scén.

Bílá, Renč, Soukup a Osval-
dová se sešli na společné prá-
ci popáté. K jejich prvnímu se-
tkání došlo v roce 1992 při
vzniku klipu pro píseň k fil-
mu Requiem pro panenku,
poté natočili klip k písni Lás-
ka je láska. IVETA BENÁKOVÁ

Poprvé živě
Česká televize 29. února
v noci poprvé v historii od-
vysílá živě předávání fil-
mových cen Oscar z ame-
rického Los Angeles. Divá-
ci jej uvidí na kanále ČT2
v noci z neděle na pondělí
od 2.30. V pondělí večer
pak na ČT art bude k vidě-
ní záznam večera.

Pokřtěné Planety
Album Planety, pro které
skladatel Matej Benko na-
psal o každé z planet slu-
neční soustavy skladbu,
bude mít křest ve středu
od 18.30 v pražském Lu-
cerna Music Baru. Hlasy
vesmírným objektům pro-
půjčili například Dan Bár-
ta či Ondřej Ruml. MET

Flying Freedom
Flying Freedom Festival je
sdružení, které již dru-
hým rokem organizuje
pravidelná setkání uměl-
ců z celého světa v evrop-
ských zemích. Příští jejich
akce proběhne od 30. led-
na do 7. února na Praze 7
ve spolupráci s Leten-
skýmmasopustem. HOP

Lucie Bílá a Filip Renč při natáčení klipu LÍDA BAAROVÁ FILM

Zprávy krátce

Tragédie, která stále přitahuje pozornost
Městské divadlo v Brně uvedlo premiéru broadwayského muzikálu Titanic, na českých je-
vištích se objevil poprvé. Režie se chopil Stanislav Moša, podle něhož má muzikál podo-
bu kaleidoskopu či hudební mozaiky složené z příběhů skutečných lidí, kteří na Titaniku
pluli, a fiktivních postav. Ač byla událost nezměrnou tragédií, je představení nabité opti-
mismem ke smyslu lidského života a nechybí v něm ani humor. Muzikál, který zvládl mít
na Broadwayi 804 repríz, se bude v Brně uvádět každý den do konce ledna. ČTK

Píseň k Baarové
nazpívala Bílá



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. ledna 2016 08

Min. -6
Max. -2

Min. -6
Max. -2

Min. -7
Max. -3

Min. -6
Max. -2

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„I Žlutí mají
svého Supermana!“

PETR TŮMA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Člověk zručný,
hypotetický
předchůdce dnešního
člověka z nejstaršího
paleolitu, je homo:
a) erectus
b) habilis
c) proconsul

2 Významný český
operní pěvec Eduard
Haken, dlouholetý
člen opery Národního
divadla, měl:
a) baryton
b) tenor
c) bas

3 Velká nebo také
Vysoká asuánská
přehrada v Egyptě se
začala stavět v lednu
roku:
a) 1940
b) 1960
c) 1980

4 Nejen díky románu
Odysseus je známý
irský spisovatel, který
se narodil v roce
1882:
a) James Joyce
b) Oscar Wilde
c) Michael Scott

5 Jihoamerický
Honduras má na
vlajce pruhy a hvězdy,
sestávají ze dvou
barev – bílé a:
a) modré
b) červené
c) zelené

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 15,4 °C
Rok výskytu: 2007

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Viktorka

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Věda na vlastní kůži
14:20 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy
15:45 Příběhy mrtvých

bojovníků (3/3)
16:35 Bojuj, nebo zemři
17:20 Bajkalsko-amurská

magistrála
18:15 Na cestě po středním

Ekvádoru
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. oddělení
II (3/8)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Jeden mrtvý a jeden těžce
zraněný student na praž-
ských kolejích. Šlo o vzá-
jemnou potyčku, nebo
rasový zločin? Hrají: O. Vet-
chý, M. Hanuš, B. Polívka,
I. Chmela, F. Blažek,
P. Stach, M. Vladyka a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:10 Sváteční slovo kněze

Marka Hlávky

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Šach
Británii
22. června 1940 stálo
jedno z největších
světových impérií proti
nacistům samo. Francie
kapitulovala a situace
ostrovního království
vypadala beznadějně

20:55 Velký, větší, největší:
Přehrada Tři soutěsky
v ČLR

21:50 Liberace!
23:45 Třináctá komnata

Drama (ČR, 1968)
01:15 Krásy evropského

pobřeží: Úžasná místa
starého kontinentu

01:20 Grotesky: Buster Keaton
01:45 Queer: Shibari Kinbaku
02:10 Babylon

ČT2

20:15 Přístav (37)
Komediální seriál (ČR,
2016). Johana odjela
z Prahy za otcem do Přísta-
vu, aby mu řekla, že viděla
mámu s Romanem. Tady
ovšem nachytá Skálu
s Krupicí, naštve se a uteče.
Noc pak stráví u Ouška.
Jonášovi se v hospodě po-
smívají za Batmana, kterým
chtěl oživit sexuální život
s Arletou. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:25 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:30 Prostřeno!
00:30 Místo činu: Hannover

(16)
02:15 Policie Hamburk III (11)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Postradatelní 2
Akční film (USA, 2012).
Stará známá parta
Postradatelných se dá opět
dohromady poté, co jim
tajný agent CIA zadá zdán-
livě jednoduchou zakázku.
Rutinní mise se ale
zkomplikuje, a když je
jeden z jejich týmu brutál-
ně zavražděn, muži se
vydávají na krutou a krva-
vou cestu pomsty... Hrají:
S. Stallone, B. Willis,
J.-C. Van Damme a další

22:10 Atentát: Rekapitulace
23:15 Černá listina II (12)
00:00 Lovci zločinců (17)
00:50 Mentalista II (23)
01:35 Střepiny
02:00 Krok za krokem II (11)
03:05 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Já a robot (10)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Dvě studentky Mendelovy
akademie zemřou ve stejný
okamžik na různých mís-
tech. Obě měly rozšířené
zorničky a v krvi neznámý
toxin. John a jeho robotí
parťák mají další případ.
Hrají: K. Urban, M. Ealy,
M. Kellyová a další

21:20 Teorie velkého třesku V
(6)

22:00 Da Vinciho démoni II
(10)

23:10 Breakheartský průsmyk
01:05 Já a robot (10)
01:55 Da Vinciho démoni II

(10)
02:50 Živí mrtví III (14)
03:35 Doteky osudu (5)
04:15 Živí mrtví III (14)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:30 Krok za krokem II (11)
13:00 Můj přítel Monk V (6)
13:50 Odložené případy VI (16)
14:45 Lovci zločinců (17)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (439)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Mentalista II (23)
18:30 Ulice (2951)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Komisař Rex IV (5)
Nováček. Krimiseriál
(N/Rak., 1997)

14:35 Castle na zabití III (14)
Smolné štěstí. Krimiseriál
(USA, 2011)

15:30 Rosamunde Pilcherová:
Děti štěstěny
Romantický film (N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (18)
Zabíjená. Komed. seriál
(USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXI (21)
13:55 Simpsonovi XXI (22)
14:20 Simpsonovi XXI (23)
14:50 Simpsonovi XXII (1)
15:20 Applikace
15:50 Griffinovi VIII (1)

Láska bolí. Anim. seriál
(USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII (22)
17:25 Bylo nebylo (14)

Snílek. Seriál (USA, 2011)
18:25 Simpsonovi XXII (2-5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. ledna 2016 09

Aneta
Nejezchlebová

Zavřu se do
ledničky. Bude tam

větší teplo.

Petra
Jiterská

Vyprala jsem tlusté
svetry, co se mi dva
roky válí ve skříni.

ČESKÉ
SNĚNÍ

Málokdy si pamatuji svůj sen. Nevím, jestli to znamená, že
mám tak špatnou paměť, nebo tak dobrý spánek, kdo ví. Psy-
chologové prý snům rozumí a umí z nich leccos odvodit. Pak
existují snáře, kde se dají dohledat zase jiné významy. Ale
v obou případech je nutné, abyste si sen pamatovali. Když nic
nevíte, tak vás nerozebere ani psycholog, ani kartářka. Což je
nakonec možná dobře. Třeba tou snovou zapomnětlivostí má

psychika naznačuje, že „odmítá
vypovídat“. Každopádně je zde
ještě jedna funkce, na kterou se-
riózní badatelé zapomínají: sny
mohou být hodně zábavné!
Když tedy nepočítáme noční
můry. Ale i ty, vytažené na svět-
lo dne a racionality, mohou pů-
sobit legračně. Jelikož si tedy

málokdy ze snů něco pamatuji, snažím se těch pár, co uvíz-
nou, hned zapsat (nebo zaspat). Za těch šest let, co to praktiku-
ji, se mi jich podařilo zachytit jen třináct. Nepatrný zlomek.
Po probuzení bývám příliš rozespalý na to, abych hned začal
psát, a když už se trochu proberu, tak je vzpomínka pryč. Za
nehty mi jich zbyde jen hrstka. Právě si to čtu. A koukám, že
jednou jsem se pokoušel o nový způsob: zapsat si sen jen v bo-
dech s tím, že to později rozvedu. Což jsem samozřejmě už ne-
udělal. Tudíž mám zapsáno jen: „Vojenský tábor, studna, festi-
val, místnosti, holky v divadelních kostýmech, švédské stoly,
Žbirka.“ Tak to je opravdu zápis snů! To by nerozmotal ani
Freud! A jak by to asi vyložila kartářka? Na druhou stranu,
s touto osnovou si lze vymyslet snů, kolik chcete. Ale že to vy-
stačí i na celý sloupek do Metra, to by mě ve snu nenapadlo!

Připravili jste se na výraznější ochlazení?

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

LÁskA V ZIMĚ! Potkáte letos v zimě pana
Božského? Nebojte se mě zeptat, jak to
vypadá s vaším milostným životem!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 26TJk a ptejte se!

Láska pro vás bude dnes vo-
ňavou květinou, ke které bu-

dete rádi čichat, zvláště proto, že všude
kolem bude vládnout tuhá zima.

Beran 21/3–20/4
Pokud byste měli volit mezi
rodinou a partnerem, nevo-

lili byste vůbec, protože něco podobné-
ho považujete za nesmyslné.

Váhy 23/9–23/10

Ve vašem milostném životě
se při dnešku proženemenší

uragán a bude záležet jenom na vás, jak
s ním dovedete nakonec naložit.

Rak 22/6–22/7
Ne všechny vaše milostné
plány dnes vyjdou, ale zase

si dovedete užít alespoň ty, které se vám
podaří splnit dle vaší touhy.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebude vás bavit dělat ně-
které věci stále stejným způ-

sobem a protějšek příjemně překvapíte
návrhem změny. Okořeníte vztah.

Býk 21/4–21/5
Zasteskne se vám po kouzlu
svátků, kdy jste se na sebe

snažili být hodnější. Zkuste kouzlo při-
volat zpět a jděte příkladem.

Štír 24/10–22/11

Snění vás bude bavit dnes
zvláště proto, že se vám ne-

chce být akční a přijde vám bezpečnější
si některé věci jen představovat.

Lev 23/7–22/8
Budete mít potíže s rozho-
dováním, a pokud na vás

vaše drahá polovička vytáhne právě
dnes nějaké důležité téma, počká si.

Vodnář 21/1–20/2

I když třeba nepatříte mezi
příznivce zimy, dnes byste

měli alespoň na chvíli se svou drahou
polovičkou vyrazit na mráz.

Blíženci 22/5–21/6
I když nebudete mít právě
dostatek času, pokud si na-

jdete chvilku namilostné radosti, bude-
te mít hned o poznání lepší náladu.

Střelec 23/11–21/12

I když bude mít váš protěj-
šek spoustu argumentů,

proč něco jde či nejde, nenecháte vy-
mluvit, že jsou vaše názory správné.

Panna 23/8–22/9
Pokud si nejste jisti, zda své
stávající milované či milo-

vanému zachovávat věrnost, zkuste si
představit to peklo, kdyby to prasklo.

Ryby 21/2–20/3

FINANČNÍ PROPAST
!

Přišly s novým rokem i inanční starosti?
Pomohu vám!

Pište SMS ve tvaru 54JCR a text na 904 30 55

Citát

Psychologové
prý snům rozumí
a umí z nich leccos
odvodit.

RACIONÁLNÍ
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Založený na rozumu,
rozumem pochopitelný
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Milan
Veselý

Když je mi zima,
obléknu se nebo
zůstanu doma.

Dopisy a vzkazy

Nové povinnosti
Na článek zveřejněný
v Metru 14. 1., který pojed-
nával o nově Senátem
schváleném zákoně, mi
nedá než reagovat, přesto-
že to nedělám rád. Jsem
držitelem řidičského
oprávnění od roku 1972
a jediné, co nemám, je
oprávnění k řízení autobu-
su. Vážení zákonodárci
a odpovědní činitelé za zá-
kony určené pro občany
České republiky: jste vlast-
níky řidičského oprávně-
ní, řídíte sami, nebo se ne-
cháte vozit najatými řidi-
či? Pokud bude muset mít
chodec za tmy reflexní
prvky mimo obec, jak se
píše v článku, aby byl vi-
dět, proč je nemá mít
i v obci, kde osvětlení ulic
(pokud vůbec existuje) je
díky úsporám a použití no-
vých moderních světel ne-
dostatečné a kde chodci
v tmavém oblečení nejsou
řádně vidět, a to ani na
osvětlených přechodech!
Vážení, používat selský ro-
zum a nedělat věci polovi-
čatě bylo vždy ku prospě-
chu lidem...

VRATISLAV PŘIBYL, PRAHA 3

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Je to v podstatě
únos dětí.“

MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT
V rozhovoru pro Blesk.tv prezi-
dent Zeman řekl, že dosavadní
pokusy o vrácení dětí Michaláko-
vých selhaly, a proto „musíme
přitvrdit“. Prezident se podivil,
jakou moc má norský úřad, když
informace Barnevernu nejsou
k dispozici ani norské vládě.



www.metro.cz CE STY pondělí 18. ledna 2016 10

Perfektně uprave-
né stopy. Každým
dnem je to lepší.

Nejen rychlá jízda z kopce na
sjezdových lyžích nebo snow-
boardech láká do hor. Počasí
se konečně vzpamatovalo
a ve vyšších polohách koneč-
ně panuje zima. A tak do hor
už vyrážejí také milovníci bí-
lých stop. Rolby je totiž díky
bohaté sněhové nadílce moh-
ly připravit.

Krkonoše a Šumava
Běžkuje se v Harrachově,

kde je k dispozici zhruba 50
kilometrů tratí. Na Šumavě
se mohou vydat například
k pramenům Vltavy, na Čer-
nou horu nebo Bučinu. O sta-
vu stop na Šumavě informuje
web www.bilastopa.cz.

Krušné hory
Strojově upraveny jsou od

víkendu také první běžecké

trasy v Krušných horách,
v okolí Božího Daru je jich
sjízdných přes 70 kilometrů.

Beskydy a Jeseníky
Sněhová nadílka v Besky-

dech zatím není dostatečná
pro vyznavače běžeckého ly-
žování, upravené stopy tak
budou o víkendu zřejmě pou-
ze na Pustevnách. Podmínky
pro běžkaře se naopak zlepši-
ly v Jeseníkách. Běžkaři se
tak poprvé v této sezoně mo-
hou vydat i do níže polože-
ných částí hor. Trasy jsou pro
ně připravené například
v okolí Karlova a Malé Moráv-
ky, poprvé se dostanou už
i ze Švýcárny na Červenohor-
ské sedlo. V Jihomoravském
kraji jsou v provozu čtyři ze
šesti sjezdovek. Pracovní dny
jsou sice z hlediska návštěv-
nosti slabé, od pátku do nedě-
le jsou ale svahy plné lyžařů.

Jizerské hory
V Bedřichově bylo v pátek

pro běžkaře připraveno čtyř-
kilometrové kolečko po závo-

du Jizerská 50. Před víken-
dem tam ale hodně sněžilo,
napadlo až deset centimetrů
nového sněhu, takže je otáz-
ka času, kdy bude otevřena Ji-
zerská magistrála. Ta patří
k nejnavštěvovanějším běž-
kařským areálům. MAP a ČTK

Počasí – paráda

V největším středisku na Libe-
recku, které je v krkonošské
Rokytnici nad Jizerou, je od
soboty v provozu lanovka na
Lysou horu.

● Na Černé hoře v Krkonoších
otevřeli sáňkařskou cestu
a nově lze lyžovat večer také
na sjezdovce Protěž.

● Na horách sněží, vlekaři si
pomáhají i sněžnými děly.
Někde se dá jezdit na prašán-
ku (zjistíte třeba na
www.ceskehory.cz). Počasí
je ideální. Denní teploty
v tomto týdnu klesnou až
k minus 7 stupňům, v noci
až na minus 12 stupňů.
A bude nadále sněžit.

Do hor vyrazili
konečně i běžkaři

Hitem léta bude Bulharsko
České cestovky odhadují, že mezi turisty opět vzroste zá-
jem o Bulharsko. Důvodem jsou jak ceny zájezdů, tak ale
samozřejmě i bezpečnost. Mezi dalšími oblíbenými desti-
nacemi zůstanou Španělsko a Itálie. PROFIMEDIA.CZ

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY - LAST MINUTE

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LEDNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY - RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

VELIKONOČNÍ POBYTY

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA 8 4.4.2016 H4* S 24 900
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, Al - all inclusive, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 27.1.2016 H2* P 6 000
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 4 28.1.2016 PN S 3 450
RAKOUSKO - ZILLERTAL 8 30.1.2016 PN S 9 150

KORFU - BENITSES 5 11.6.2016 H3* Al 12 536
KORFU - SENIOR 55 8 15.6.2016 H2* P 14 540
MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 55 8 18.6.2016 H3* P 15 191

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 4 2.2.2016 H2* P 7 690
ITÁLIE - PASSO TONALE 4 16.2.2016 H3* P 10 790

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 25.3.2016 H3* P 5 960

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
• LUXUSNÍ SPOLEČNICE! Na-
jdeme ti ji! Ve tvém regionu!
Bezkonkurenčně a RYCHLE!
Pošli svou SMS ve tvaru 69JTA
a text na 909 15 45
• Agáta, 27 let. Chceš oběta-
vou kamarádku na sex? Jsem
tu pro TEBE! Volej 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 99KPX a tvůj text!
• Zadaná Jitka31! Spřítelemne-
bydlím! ATEBE si dámhned teď,
souhlasíš? Jsem přístupná vše-
mu! Brnkni mi na 909 80 50 40

kódDZA10

• Zdenka 54. Nevěra, to slovo
je hořko-sladké, ale přesto při-
náší příjemné zážitky, nemyslíš?
Manžel mě podvádí, co naplat,
chci si užívat na stejných vl-
nách! Cinkni mi 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 72EHC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

přijme pro obory interní, chirur-
gické a dále na dětské oddělení:
dětské sestry, všeobecné sestry nebo

zdravotnické asistenty
do směnného provozu.

Nabízíme:
• podporu dalšího vzdělávání

• zaměstnanecké výhody a beneity
• ubytování pro mimopražské uchazeče

v blízkosti areálu NNB.
Nástup možný ihned nebo

podle dohody.
Kontakt:

Jarmila Dědourková, tel.: 266082093
e-mail:

jarmila.dedourkova@bulovka.cz

přijmeproobory interní,
chirurgické a dále

na dětské oddělení:
dětské sestry, všeobecné sestry
nebo zdravotnické asistenty

do směnného provozu.

Nabízíme:
• podporu dalšího vzdělávání
• zaměstnanecké výhody

a beneity
• ubytování pro mimopražské

uchazeče v blízkosti areálu NNB.

Nástup možný ihned
nebo podle dohody.

Kontakt:
Jarmila Dědourková

tel.: 266082093
e-mail:

jarmila.dedourkova@bulovka.cz

Pustevny v Beskydech po roce
opět zdobí ledové a sněhové
sochy. Vytvořili je sochaři
z Česka, Polska a Indonésie.
Pustevny jsou oblíbeným mís-
tem výletů mimo jiné i pro ro-
diny s dětmi. Nyní tu stojí ba-
revně nasvícené sochy vodní-
ka a ježibaby, ale i víla, králov-
ský trůn, drak, kašpárek či

páv. Každá socha je zhotovena
z pěti spojených ledových kvá-
drů, jeden kus váží 150 kilo-
gramů. Na Pustevnách je už
dvanáct těchto ledových soch
a další ještě přibudou. Nebu-
dou jen na Pustevnách, ale
lidé je naleznou i při procház-
ce směrem na Radhošť. Více
na www.pustevny.cz. ČTK

Finance - nabídka

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 604111825.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• BANKA VÁM NEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 603 320 601. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Práce - nabídka
• EBS - Nábor ostrahy -
Brno/ČR. Mzda 18 tis. Kč, po-
travinové řetězce (kamerové
systémy). 731472449,
4 6 1 3 1 2 6 0 3 ,
kancelar@police-ondra.cz
78852

• Stavební spol. Porr a.s. při-
jme zaměstnance na pozici
strojník, válcíř, finišerista,
lištař. Požadujeme řidičský
průkaz min. sk. B. Praxe vítá-
na. Nástup 1.4.2016. Kontakt
p. Hettner, tel.: 724112535,
email: ales.hettner@porr.cz 79960

• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info: 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.
cz 80617

Pustevny. V Beskydech
stojí ledové sochy

Cestování - nabídka Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pondělí 18. ledna 2016 1 1

Přibývá nehod seniorů.
Popojíždí i bez řidičáku

Biatlonistka Gab-
riela Soukalová
ovládla závod
s hromadným star-
tem v německém
Ruhpoldingu.

Česká hvězda po sobotě zno-
vu zvýšila náskok v čele Svě-
tového poháru. Pro desátý tri-
umf v kariéře si dojela po bez-
chybné střelbě, kterou zvlád-
la bravurně i ve sněžení a vět-
ru, a vyhrála před domácí
Franziskou Hildebrandovou.
Třetí byla další Němka Laura
Dahlmeierová. Na rozdíl od
Soukalové se ostatním čes-
kým reprezentantkám závod
tolik nevydařil. Eva Puskarčí-
ková po dvou chybách na
střelnici doběhla třiadvacátá.
Veronika Vítková udělala do-
konce pět chyb a na 28. místě
ztratila na Soukalovou čtyři
a tři čtvrtě minuty.

V této sezoně se Soukalová
radovala z výhry podruhé, na
úvod zvítězila v Östersundu
ve sprintu. Celkově už byla
v letošním ročníku sedmkrát
na stupních vítězů, což v jed-
né sezoně je její rekord.
Závod s hromadným startem
ovládla podruhé v kariéře.
„Je to skvělé. Měla jsem

tady celou rodinu a je to neu-
věřitelné,“ radovala se na tis-
kové konferenci. „Po minu-
lém závodu jsem byla strašně
unavená a moc jsem nevěři-
la, že bych mohla vyhrát,“
uvedla Soukalová, která se

s deseti výhrami dostala na
dělené 16. místo v historii SP.
Ve včerejší štafetě se pak

kvůli únavě neobjevila. Češ-
ky v sestavě Eva Puskarčíko-
vá, Jitka Landová, Lucie Char-
vátová a Veronika Vítková
skončily šesté, minutu a tři
čtvrtě za vítěznou Ukrajinou.
V sobotním závodu mužů

s hromadným startemvybojo-
val životní páté místo Michal
Krčmář, Ondřej Moravec byl
sedmý. Světový pohár se teď
přesouvá do italské Antersel-
vy, první závod se tam jede
už ve čtvrtek. SIM a ČTK

Díky gólmanovi postoupili
Čeští házenkáři postoupili do play-off o účast na MS 2017
ve Francii. Ve Zlíně s přispěním skvělého výkonu brankáře
Petra Štochla (na snímku) porazili Turecko 34:28 a díky
lepší bilanci ze vzájemných zápasů vyhráli skupinu. ČTK

Kristoffersen vyhrál ve Wengenu slalom. Slavil po svém
Norský favorit Henrik Kristoffersen vyhrál ve Wengenu už čtvrtý z pěti dosavadních slalomů v této sezoně Světového
poháru a při výpadku hlavního rivala Marcela Hirschera míří za ziskem malého křišťálového glóbu. Navíc dovršil hattrick
norských lyžařů ve Wengenu, neboť na Lauberhornu vyhrála severská velmoc minulý týden všechny tři závody. Páteční
kombinace skončila triumfem Kjetila Jansruda, sobotnímu sjezdu vládl Aksel-Lund Svindal. Jediný český lyžař na startu
Ondřej Berndt ztratil na Kristoffersena (na snímku je jeho netradiční oslava včerejšího vítězství) v prvním kole tři a půl
sekundy a obsadil 45. místo z 61 startujících. AP

Gabriela Soukalová jede do Itálie jako vedoucí žena SP. AP

Hokejisté Litvínova nezvládli
souboj o důležité body
a v podkrušnohorském derby
prohráli 3:4 v Karlových Va-
rech. Obhájci titulu se tak vra-
cejí na poslední místo tabul-
ky. Vedoucí tým tabulky Libe-
rec klopýtl ve Zlíně, kde v zá-

pase 37. kola padl 1:2. Berani
proti suverénovi extraligy po-
prvé v sezoně bodovali a při-
psali si sedmou výhru v řadě
před svým publikem. Severo-
češi naopak přišli o sérii tří
zápasů s plným bodovým zis-
kem. ČTK

Číslo dne

21
Mistr světa Shawnacy
Barber z Kanady se v 21 le-
tech stal nejmladším tyčka-
řem, který překonal šestimet-
rovou hranici. Rovných 600
centimetrů přeskočil nečeka-
ný šampion z Pekingu na pá-
tečním halovém mítinku
v Renu. V hale překonal
Barber šest metrů jako devá-
tý skokan v pořadí. Světový
rekord drží od února 2014
Francouz Renaud Lavillenie
výkonem 616 cm.

Zprávy krátce

V letech až šestí
Čeští skokani na lyžích
skončili šestí v soutěži
družstev na MS v letech
v rakouském Kulmu.
Kvarteto Tomáš Vanču-
ra, Lukáš Hlava, Jan Ma-
tura a Roman Koudelka
zaostalo o 449,3 bodu za
vítěznými Nory.

Těsně pod stupni
Čeští pozemní hokejisté
obsadili na halovém ME
v Praze 4. místo. V utká-
ní o bronz prohráli 3:4
s Ruskem. Kontinentální
titul obhájili Němci. SIM

Jubilejní desátý
triumf ve svěťáku

Extraliga. Litvínov
je znovu poslední



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Více naleznete na www.conrad.cz/smart

Vychytávky pro Vaše chytrá zařízení
Bluetooth reproduktor JBL Harman Go

Přehrávejte hudbu ze svého smartphone, tabletu
nebo notebooku na reproduktoru GO! Funkce

handsfree a doba provozu až 5h na jedno nabití
vestavěného akumulátoru.

Obj. č.: 1338752

Chladicí podložka pro
notebooky do
velikosti 16,4“
Obj. č.: 973806

Stylus Renkforce 5 v 1, STP-01T
Dotykové pero pro tablety a smartphony.
Propiska ve 2 barvách. Šroubovák Pentalob
pro iPhone. Křížový šroubovák. Nástroj pro
otevírání slotů na SIM a microSD karty.
Obj. č.: 1089311

DOPRAVA ZDARMA již nad 1.000 Kč

Čtečka karet Renkforce OTG USB 3.0
Vhodná pro microSDHC a microSDXC karty.
Rozhraní USB 3.0/microUSB 2.0.
Obj. č.: 1375250

Powerbank Voltcraft PB-17, 10400 mAh
Integrovaná LED svítilna. 2 USB výstupy. Odolný
proti zkratu a ochrana proti úplnému vybití
a přebití. LED ukazatel kapacity. Vybaven kvalit-
ními články Samsung.
Obj. č.: 1313702

509,-
459,-459,-859,-

809,-809,-
249,-249,-

919,-919,-

679,-
599,-599,-

Platí do 24. 1. 2016


